
VIALE  MINIERI,  131 –  82037  TELESE  TERME (BN) - C. MIUR: BNIC82900N   -  C.U. : UFNM6I - C.F. : 81002190627 
http://www.icteleseterme.it – Tel. : 0824/976050 –  E-mail : bnic82900n@istruzione.it–  

                                                                                                                 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO TELESE TERME 
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA  

DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE  
Prot. n. 5926/IV.5                                                                                                                Telese Terme, 26/11/2018 

 
Ai docenti  

Al DSGA 
 Agli atti  

Al sito web 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria PROVVISORIA selezione docenti interni partecipanti alle 
mobilità “Erasmus+ –Autorizzazione azione KA1 Mobilità dello staff della scuola – codice attività 
2018-1-IT02-KA101--047481  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il REGOLAMENTO (UE) N. 1288/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO dell'11 
dicembre 2013 che istituisce "Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, 
la gioventù e lo sport;  
VISTO L’INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2018 — EAC/A05/2017 Programma Erasmus+ (2017/C 
361/04) pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea il 25.10.2017; 
VISTA LA GUIDA AL PROGRAMMA ERASMUS+ 2018 pubblicata dalla Commissione Europea e gli 
altri documenti ufficiali relativi all’attuazione dei progetti Erasmus+;  
VISTA LA LETTERA DI AUTORIZZAZIONE inviata via PEC a questa Istituzione scolastica dall’Agenzia 
Indire con oggetto “Erasmus+ - Autorizzazione azione KA1 Mobilità dello staff della scuola - codice 
attività 2018-1-IT02-KA101-047481”;  
VISTA LA DELIBERA n. 3 del Consiglio d’Istituto del 27/09/2018 con la quale si è provveduto 
all'iscrizione in bilancio del finanziamento di € 81.712,00 assegnato dall’Agenzia Indire, per la 
gestione del Progetto in questione;  
VISTA L’AZIONE di informazione, comunicazione e pubblicità ex ante l’intervento “Erasmus+ 
Autorizzazione azione KA1 Mobilità dello staff della scuola - codice attività 2018-1-IT02-KA101-
047481”;  
VISTO Il DECRETO del D.S. prot. 5763/VI.6  del 17/11/2018 con cui s’individuano i membri del 
gruppo di progetto; 
VISTO Il BANDO interno di selezione di n. 33 docenti partecipanti al progetto 2018-1-IT02-KA101--
047481 “Non uno di meno” Prot. n. 5385/IV.5  del 27 ottobre 2018; 
CONSIDERATO che il numero di istanze pervenute entro il termine previsto era di n. 33; 
RITENUTO pertanto di poter accogliere tutte le istanze senza dover procedere al colloquio previsto 
dal bando;  
VISTO il verbale n.1 del gruppo di progetto, relativo all’incontro con tutti i partecipanti;VISTA la 
rinuncia della docente Ricciardi Maria Concetta; 
RITENUTO di poter destinare il posto lasciato vacante dalla docente Ricciardi Maria Concetta ad 
eventuali altre successive istanze; 
VISTA l’istanza della docente Matarazzo Maria Rosa prot. n. 5923/IV.5 del 26/11/2018; 

http://www.icteleseterme.it/
mailto:bnic82900n@istruzione.it


VIALE  MINIERI,  131 –  82037  TELESE  TERME (BN) - C. MIUR: BNIC82900N   -  C.U. : UFNM6I - C.F. : 81002190627 
http://www.icteleseterme.it – Tel. : 0824/976050 –  E-mail : bnic82900n@istruzione.it–  

                                                                                                                 

VISTO il verbale n. 2 del gruppo di progetto, che ha ritenuto di dover attribuire un punteggio alle 
istanze pervenute al fine di costituire una graduatoria ed assegnare le destinazioni e  le relative 
attività formative nel rispetto, per quanto possibile, dei desiderata dei candidati; 
 

DECRETA 
 

In data odierna è pubblicata la graduatoria PROVVISORIA dei docenti interni selezionati per le 
mobilità “Erasmus + Autorizzazione azione KA1 Mobilità dello staff della scuola-codice attività 
2018-1-IT02-KA101—047481, secondo la graduatoria allegata, articolata per mobilità, che è parte 
integrante del presente provvedimento.  
Avverso la predetta graduatoria è ammesso proporre regolare esposto da parte degli interessati 
per eventuali rettifiche entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione.  
Trascorsi cinque giorni, sarà pubblicata la graduatoria di merito definitiva ed i docenti assegnatari 
firmeranno l’accettazione presso l’ufficio del dirigente entro martedì 4 dicembre. 
Eventuali rinunce dovranno essere comunicate tempestivamente, per consentire il subentro di 
altri colleghi. 
 
 
 

Candidati   Destinazione  Punteggio 
1. Rosiello Silvana  Sweden 

Corso strutturato 
 15 

2. Simone M. Concetta  Sweden 
Corso strutturato 

 15 
3. Di Massa Anna  Sweden 

Corso strutturato 
 13 

4. Cioffi Maria  Sweden 
Corso strutturato 

 12 

5. Di Blasio M. Pina  Ireland 
Corso strutturato-formazione linguistica 

 14 
6. Renzi Luisa  Ireland 

Corso strutturato-formazione linguistica 
 14 

7. Fiorito Michele  Ireland 
Corso strutturato-formazione linguistica 

 14 
8. Petronzi Elvira L.  Ireland 

Corso strutturato-formazione linguistica 
 13 

9. Petronzio Angela   Ireland 
Corso strutturato-formazione linguistica 

 13 
10. Pica Filomena  Ireland 

Corso strutturato-formazione linguistica 
 13 

11. Iadevaia Flavia   Ireland 
Corso strutturato-formazione linguistica 

 12 
12. Cutillo M. Rosaria  Ireland 

Corso strutturato-formazione linguistica 
 12 

13. Accardo Rita  Ireland 
Corso strutturato-formazione linguistica 

 12 
14. Iacovella Carmine  Ireland 

Corso strutturato-formazione linguistica 
 11 

15. Ricciardi Giovanna  Ireland 
Corso strutturato-formazione linguistica 

 11 
16. Mele Giancarlo M.  Ireland 

Corso strutturato-formazione linguistica 
 11 

17. Scetta Letizia M.  Ireland 
Corso strutturato-formazione linguistica 

 11 

18. Ciarlo Gabriella R.   France  
Corso strutturato 

 13 
19. Iacobelli Silvia   France   13 

http://www.icteleseterme.it/
mailto:bnic82900n@istruzione.it


VIALE  MINIERI,  131 –  82037  TELESE  TERME (BN) - C. MIUR: BNIC82900N   -  C.U. : UFNM6I - C.F. : 81002190627 
http://www.icteleseterme.it – Tel. : 0824/976050 –  E-mail : bnic82900n@istruzione.it–  

                                                                                                                 

Corso strutturato 
20. Ferri Fiorina  France  

Corso strutturato 
 12 

21. Volpicelli Margherita  Norway 
Corso strutturato 

 11 
22. Riccio E.  Norway 

Corso strutturato 
 10 

23. Simeone Carola  Norway 
Corso strutturato 

 10 
24. Monaco M. Grazia  Norway 

Corso strutturato 
 14 

25. Flagiello Luisa  The Netherlands 
Corso strutturato 

 14 
26. Tomas Cristiana Ida   The Netherlands 

Corso strutturato 
  11 

27. Creta Cristina C.  The Netherlands 
Corso strutturato 

 10 
28. Matarazzo Maria Rosa  The Netherlands 

Corso strutturato 
 12 

29. Caserta Anna  Belgium 
 Job Shadowing  

 14 
30. Frascadore Margherita  Belgium 

 Job Shadowing 
 14 

31. Formato Grazia  Belgium 
 Job Shadowing 

 14 
32. Santillo Antonella  Spain 

Corso strutturato 
 14 

33. Romano Maria  Spain 
Corso strutturato 

 14 
34. DS  Spain 

Corso strutturato 
Belgium 

 Job Shadowing 
 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

f.to   Prof.ssa Rosa Pellegrino 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2del D.L.vo . 39/1993 

http://www.icteleseterme.it/
mailto:bnic82900n@istruzione.it

